РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

От 01.03.2022 №031-06-92/22

О проведении дней Памяти на

  кладбищах города Иркутска

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона  
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 37, 38, 42
Устава города Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

	 1. Провести с 30 апреля 2022 года по 3 мая 2022 года дни Памяти на
кладбищах города Иркутска.

	 2. Департаменту городской среды комитета городского обустройства
администрации города Иркутска обеспечить соответствующий санитарный
порядок на Александровском, Маратовском, Ново-Ленинском, Еврейском,
Русско-Амурском, Свердловском, Батарейном, Магометанском кладбищах
города Иркутска.

3. Департаменту потребительского рынка комитета по экономике и
стратегическому планированию администрации города Иркутска
организовать регулярное движение пассажирского транспорта на
Александровское, Маратовское и Ново-Ленинское кладбища во время
проведения дней Памяти на кладбищах города Иркутска  
с 30 апреля 2022 года по 3 мая 2022 года.

	 4. Рекомендовать Межмуниципальному управлению Министерства
внутренних дел Российской Федерации «Иркутское»:

	 1) обеспечение во время проведения дней Памяти на кладбищах
города Иркутска с 30 апреля 2022 года по 3 мая 2022 года общественного

порядка на Александровском, Маратовском, Ново-Ленинском, Русско-
Амурском, Свердловском кладбищах;

	 2) обеспечение безопасности дорожного движения во время
проведения дней Памяти на кладбищах города Иркутска  
с 30 апреля 2022 года по 3 мая 2022 года, на остановках общественного
транспорта, при следовании и на подъездах к кладбищам, выставление
постов по схеме, согласованной с департаментом дорожной деятельности и
транспорта комитета городского обустройства администрации города
Иркутска.

	 5 . Управлению по информационной политике аппарат а
администрации города Иркутска опубликовать настоящее Постановление  
в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте
органов местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета городского обустройства
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                   Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е